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 Mazkur maqolada kimyo darslarini  tashkil etishda, 

turli interaktiv va didaktik o'yinlardan foydalanish 

borasida tadqiqot hamda fikr-mulohazalar keltirildi.  
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Jamiyat taraqqiyotining ertanggi kuni 

ta`lim tizimining qay darajada tashkil 

etilganligi bilan belgilanadi [1-3]. 

Rivojlanish yo`lidan borayotgan 

mamlakatimizning uzluksiz ta`lim tizimini 

isloh qilish va takomillashtirish [4], yangi 

sifat bosqichiga ko`tarish [5], unga ilg`or 

pedagogik va axborot texnologiyalarini 

joriy qilish hamda ta`lim samaradorligini 

oshirish davlat siyosati darajasiga 

ko`tarildi [6-9]. Ta`limning asosiy vazifasi, 

talaba yoshlarni keskin oshib borayotgan 

axborot – ta`lim muhiti sharoitida mustaqil 

faoliyat ko`rsata olishga, axborot oqimidan 

oqilona foydalanishga o`rgatishdan 

iboratdir [10-12]. 

Bu galgi izlanishlarimiz mobaynida, kimyo 

va kimyoviy texnologiya kabi maxsus 

fanlarini o'qitishda didaktik metodlardan 

foydalanishning ustuvor yutuq va 

kamchiliklari haqida to'xtalamiz [13]. 

Xo’sh, didaktikaning o’zi nima? 

Didaktika ― yunoncha “didaktikos” so`zidan 

kelib chiqqan bo`lib, o`qitish, o`rganish 

ma`nosini bildiradi [14]. 

Maxsus fanlarni o’qitishda, yangi 

innavatsion texnologiyalardan foydalanib 

darslarni olib borish yaxshi natija beradi 

[16]. Ya’ni, ushbu darslarda talabalarning 

bilim olish jarayoni interfaol o`yinlar orqali 

uyg`unlashtiriladi. Buning natijasida 

o’tiladigan mavzu talabaning ko’z o’ngida 

uzoq vaqt saqlanishi tajribada o’rganildi.
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Didaktik metodlar va texnologiyalar, 

talabalarni faollashtirish va 

jadallashtirishga asoslangan. Bunda, 

talabaga ijobiy imkoniyatlarni ro`yobga 

chiqarish va rivojlantirishning amaliy 

yechimlarini topa olishda ko’maklashishi 

o’z isbotini topgan. 

Shu bilan birga, didaktik metodlar 

talabalarda tahlil qilish, mantiqiy fikrlash, 

tatqiq qilish hisoblash, o`lchash, yasash, 

sinash, kuzatish, solishtirish, xulosa 

chiqarish, mustaqil qaror qabul qilish, 

guruh yoki jamoa tarkibida ishlash axloq-

odob o`rgatish va boshqa faoliyat turlarini 

rivojlantirishda ham yordam beradi deyish 

mumkin.  

Ishchanlik darsi – dars mavzusi bo`yicha 

muammoli masalalarni hal etish va bu 

jarayonda, talabalarning faol ishtirok 

etishini ta‘minlash orqali yangi bilimlarni 

o`zlashtirishlariga imkon yaratuvchi usul 

hisoblanadi. Jumladan, kimyoviy 

texnologiyada darslarida Suyuqliklarning 

tarkibi va xossalari mavzusida talabalarni 

uchta kichik guruhlarga bo`lib, har bir 

guruhga alohida sovollar beriladi, masalan: 

Suyuqliklarga umumiy ta’rif bering, qanday 
modda? 
Suyuqliklarning ekspluatatsion xossalari va 
ulardan qanday maqsadlarda foydalaniladi? 
Suyuqliklarning tarkibi va muhim parametrlari 
nimalardan iborat? 
Mazkur mashq orqali talabaning mukammal 
javob qaytarish hamda o’zi va raqib jamoa 
tomonidan beriladigan javob mazmunini 
mantiqan taqqoslash ko’nikmalari shakllanadi. 

DIDAKTIK 
METODLAR

INTEGRAL
DARS

ISHCHANLIK 
DARSI 

TERGOVCHI 
DARSI 

O`YINLI DARS

FORMULALAR 
DARSI

YARMARKA 
DARSI

KIM OSHDI 
DARSI

MULTIMEDIY
A DARSI

http://universalimpactfactor.com/wp-content/uploads/2022/02/EURASIAN_JOURNAL_OF_ACADEMIC_RESEARCH.jpg
http://sjifactor.com/passport.php?id=21990
file:///D:/Work/Innovative%20Academy/Innovative%20Academy%20journals/EJAR/Main%20documents%20-%20Asosiy%20fayllar/www.in-academy.uz


EURASIAN JOURNAL OF ACADEMIC RESEARCH 
Innovative Academy Research Support Center 

UIF = 8.1 | SJIF = 5.685 www.in-academy.uz 

Volume 2 Issue 11, October 2022                       ISSN 2181-2020  Page 709 

Ro`lli dars – bunda, dars mavzusi bo`yicha 
muammoli masalalarni o`rganishda talabalarga 
oldindan ma‘lum ro`llarni taqsimlash va dars 
jarayonida shu ro`lni bajarishlarini tashkil etish 
asosida bilimlarni mustaxkamlash darsi 
hisoblanadi.  
Ya’ni, talabalarning bir qismi texnolog, laborant, 
mijoz va boshqalardan iborat. Bu orqali 
talabaning mustaqil fikrlash va boshqaruv 
ko’nikmalarini shakllantirish maqsad qilingan. 

Multimediya darsi – tegishli o`quv fani 
bo`yicha dars mavzusiga doir kompyuter 
materiallari (maxsus platfornalar, virtual 
o`quv kursi va shu kabilar) asosida 
o`tiladigan dars sanaladi.  
Misol uchun, maxsus virtual stend 
yordamida texnologik jarayonni to’laqonli 
amalga oshirish mumkin. bundan tashqari, 
mavzu yuzasidan tayyorlangan savollarga 
maxsus platforma orqali javob olish va 
baxolash, talabalarda tezkor fikrlash va 
qaror qabul qilish ko’nikmalari 
shakllantirishga erishiladi (2-rasm). 

Kim oshdi darsi – texnik fanlarning ayrim 

bo`limlari bo`yicha bilimlarni har bir talaba 

qanchalik ko`p bilishini namoyon eta olish 

darsi sanaladi. Bun turdagi mashqlar, 

talabalarga sovollarni berib to`g’ri 

lavoblarni yutib olishini tashkil etish orqali 

olib boriladi. 

Natijada esa, talabaning intiluvchanlik 

ko’nikmalari rivojlanib, bunga o’z bilimi 

bilangina erishish instinkti paydo bo’la 

boshlaydi.  

Yarmarka darsi – dars mavzusini 

bo`laklar bo`yicha oldindan o`zlashtirish 

hamda talabalarning o`zaro muloqat 

asosida sinfga qiziqarli tushuntirish orqali 

o`tiladigan dars hisoblanadi. 

Bunday darslarni o’tkazilishi, talaba 

yoshlarning o’zaro fikr almashish va 

hamkorlikda ishlash ko’nikmalarini 

shakllanishida muhim ahamiyat kasb etadi. 

Formulalar darsi – bunda, talabaning 

formulalarni puxta o`zlashtirishlari 

bo`yicha turli o`yinlar shaklidagi mashqlar 

o`tkazish darsi. 

Bunda talabalarga reaksiya tenglamalari 

yozilgan maxsus topshiriq varaqlari 

beriladi va ularga mos sherikni toppish 

aytiladi. Buning natijasida o`quvchining 

aniq bilim va ko’nikmalarini tekshirish 

imkoni yarayiladi.  

O`yinli dars – ayni dars mavzusiga mos 

bo’lgan o`yin orqali tashkil etiladigan 

hamda ma’lum shartlar asosida 

talabalarning o`zlashtirishlarini baxolashga 

asoslangan dars hisoblanadi. 

  Bu turdagi dars mashg’ulotlarini olib 

boorish, talaba yoshlarning kreativlik 

qobilyatlarini shakllantirishda yordab 

berishi bilan ahamiyatlidir. 

Tergovchi darsi – ushbu turdagi dars 

mavzusini oldindan puxta o`rgangan 

talabalar yordamida qiziqarli savol-

javoblar va tahlillar asosida isbotlashga 

asoslangan dars mashg’uloti bo’lib, bunda 

talabalar darsning mavzusini konkret 
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o`zlashtirishlari va eslab qolishlari uchun 

qulaylik yaratiladi. Bundan tashqari, 

yoshlarning muammoli vaziyatlardan 

chiqish va o’z fikrlarini aniq bayot eta olish 

ko’nikmalari shakllanadi.   

Integral  dars (integratsiyalangan) – bu, 

bir nechta fanlarga doir uyg’unlashtirish 

uchun qulay bo`lgan mavzular bo`yicha 

tashkil qilingan dars sanaladi. Bu turdagi 

darslar yordamida, mavhum mavzulardagi 

masalalarni boshqa bir konkret o’xshashlik 

misolida tub mohiyatini anglashga imkon 

berishi bilan ahamiyatlidir. 

 Xulosa o’rnida shuni aytish mumkinki: 

yuqoridagi barcha metodlar aosida kimyo 

va kimyoviy texnologiya darslarini tashkil 

etishda, turli xil didaktik mashqlarni ishlab 

chiqish va imkon qadar axborot-

kommunikatsiya texnologiyalaridan 

foydalanish ya’ni, kompyuter o`yinlari 

tarzida yaratilgan dars jarayonida 

foydalanish talabalarning qiziqishini 

orttiradi. Kimyo fanidan yaratilgan o`yin 

dasturlari talabalarda o`quv 

motivatsiyasini shakllantirishga, ijodiy 

fikrlashga, mustaqil ishlash va bilim 

boyligini oshirishga xizmat qiladi deyish 

mumkin.
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